(f) *Chrysostramus* (hom. 62.) Mariae loquenti nihil Christus loquitur, neque ea dicit quae sorori dixerat: turba enim aderat multa, & non erat tempus illorum verborum. Sed descendit, & humiliatur, humanam naturam denudans: quia enim miraculum magnum erat futurum, & multos per id lucraturus, sua condescensione attrahit testes, & humanam monstratur naturam: unde dicitur: *Iesus ergo ut vidit eam plorantem, & Iudaeos qui venerant cum ea plorantes, infremuit spiritu, & turbabit semetipsum.* *Augustinus* (tract. 49.) Quis enim eum posset nisi ipse turbare? Turbarus est Christus, quia voluit, & esurivit, quia voluit: in illius potestate erat sic vel sic affici, vel non affici. Verbum enim animam suscepit, & carnem, totius hominis sibi coaptans in personae unitate naturam; ac per hoc, ubi summa potestas est, secundum voluntatis nutum turbatur infirmitas. *Theophylactus.* Ad approbandam enim conditionem humanam jubet ei quod suum est prosequi, nec non (3) injungit ei virtute Spiritus Sancti, illamque compescit. Haec autem cuncta naturam pati Dominus connivet, cum approbando quod homo verus, & non apparens fuerat, tum etiam nos monendo, ac metam maestitiae, & iucunditati imponendo. Nam ex toto nec compati, nec maxere ferinum; ac hominem exuberantia muliebre.

Sequitur: *Et dixit: Ubi posuisti eum?* *Augustinus* de Ver. Dom. (ser. 52.) Non locum sepulti ignorare credi debuerat; sed fidem populi approbare volebat. *Chrysostramus* (hom. 62.) Non enim vult ipse se injicere, sed omnia ab aliis dicere, & rogatus facere, ut ab omni suscipione eripiat signum. *Augustinus* Lib. 83. Quæst. (quæst. 65.) Quod & interrogat, arbitrationem nostram, quae fit in occulto, arbitror significare. Prædestinatio enim nostrae vocationis occulta est, cujus secreti signum est interrogatio Domini quasi nescientis, cum ipsi nesciamus: vel quod ignorare se peccatores alio loco Dominus offendit, dicens *Marth.* 7. „Non novi vos:“ quia in disciplina, & præceptis ejus non sunt peccata.

(1) *Al.* O infidelis, convenio te adhuc possum in saeculo, &c. (2) *Al.* consueto. (3) *Al.* jungit. (4) *Al.* omittitur illi. (5) *Al.* hoc est, ut mortuos.

Sequitur: *Dicunt ei: Domine veni, & vide.* *Chrysostramus* (hom. 62.) Nondum enim ali-quod signum resurrectionis monstraverat: unde ita videbatur iturus ut lacrymaturus, non ut resuscitaturus: propter hoc ei dicitur: *Veni, & vide.* *Augustinus* (tract. 49.) Videt autem Dominus quando miseretur: unde (4) illi dicit *Psal.* 34. „Vide humilitatem meam, & laborem meum, & dimitte omnia peccata mea.“